

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
RELACION DE INVENTARIO TRIMESTRAL MATERIAL DE COCINA AL 31/12/2022

Código Institucional	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
00001560	Ace	54	20	0	182.90	-
00002006	Adaptador Hembra PVC	106	101	101	5.25	530.25
00002006	Adaptador Macho de 1/2.	96	92	92	17.00	1,564.00
00001657	Agua (Fardo Botellitas)	93	85	161	110.00	17,710.00
0002467	Alambre Picado Calibre (16 Libras)	120	113	113	105.93	11,970.09
00001447	Alcohol al 70%	308	295	280	775.00	217,000.00
0001665	Ambientadores (Mas Temporizador)	3	2	2	590.16	1,180.32
00001553	Ambientadores (Spray)	203	174	165	105.39	17,389.35
00001553	Ambientadores (Temporizador)	147	138	132	305.00	40,260.00
00001553	Ambientadores (Velón)	80	63	46	289.10	13,298.60
00001626	Arena Lavada (3metros)	2.75	2.75	2.75	2,985.00	8,208.75
00001998	Azada con su mango	20	20	20	334.00	6,680.00
00000017	Azucar		465	404	145.35	58,721.40
00001677	Bandeja Cromada Peq. Cuadrada	1	0	0	336.02	-
00001677	Bandejas croma Grande Redonda	2	2	2	1,495.00	2,990.00
00001677	Bandejas croma Peq. Ovalada	2	2	2	336.02	672.04
00001677	Bandejas croma Peq. Redonda	3	3	3	395.00	1,185.00
0001214	Baygon	13	9	7	165.20	1,156.40
0001625	Blocks de 4 pulgadas	120	105	105	50.00	5,250.00
00001321	Bomba Ladrona Pedrolito	10	10	10	3,530.00	35,300.00
00000600	Brillo Verde Scotch Brite	339	312	260	28.60	7,436.00
00001658	Café	1154	908	771	206.27	159,034.17
00000729	Caldero (10" x 10" Cod. 1264)	158	158	158	2,150.00	339,700.00
00000729	Caldero (5"x 8" Cod. 0212)	508	508	508	1,550.00	787,400.00
00000729	Caldero (8" x 8" Cod. 1240)	339	339	339	1,750.00	593,250.00
00000729	Caldero (91 2"x10" Cod. 1202)	249	249	249	1,950.00	485,550.00
00001509	Cemento Blanco Libras	10	5	5	30.00	150.00
00002508	Cemento Gris (Fundas)	10	7	7	589.00	4,123.00
00002005	Cemento P. V. C. Lanco Azul 16 onza	40	39	39	118.64	4,626.96
00002005	Cemento PVC de 4 Oz.	10	10	10	118.64	1,186.40
00001216	Cepillo	16	16	16	35.99	575.84
00002383	Ceramica Porcelanato 60 x 60 (66 piezas)	24	21	21	1,636.00	34,356.00
00002004	Chaffing De Rectangular con su tapa	5	5	5	2,295.00	11,475.00
00001396	Cilindro (44 Lbs.)	22	22	22	2,500.00	55,000.00
00001526	Cinta Metrica Milwaukee	8	8	8	300.85	2,406.80
00001347	Clavo Dulce de 2 1/2 (Libras)	100	99	99	52.00	5,148.00
00001347	Clavo de Acero de 2 1/2 (Libras).	100	99	99	76.00	7,524.00
00001664	Cloro	311	272	246	97.39	23,957.94
00002495	Codo P. V. C. 2 x 90 , Drenaje	40	35	35	22.88	800.80
00001342	Codo de Presion 3/4	60	60	60	7.00	420.00
00002495	Codo P. V. C 1/2 x 90, de Presion	320	310	310	12.71	3,940.10
PNUD	Contenedores C/T 240 Ltrs.	55	55	55	1,820.00	100,100.00
PNUD	Contenedores C/T grande plast. Ruedas	465	465	465	2,679.32	1,245,883.80
00001677	Copa (Cristal frutas)	12	0	0	158.90	-
00001677	Copa Cuello Corto	108	0	0	59.00	-
00001677	Copa Cuello Corto	0	96	0	59.00	-
En proceso	Coplin de 1 1/2 Corvi	60	60	60	30.00	1,800.00
En proceso	Coplin de 1/2.	60	55	55	8.70	478.50
00000607	Cubierta Acero Inoxidable	1	1	1	2,105.00	2,105.00
00001566	Cubeta (3 Gls.)	21	20	20	110.00	2,200.00
00001566	Cubeta (4 Gls.)	303	303	303	126.00	38,178.00
00001566	Cubetas con Exprimidor	1	1	1	3,150.00	3,150.00

00001918	Cucharón (Metal)	39,456	39,454	39,454	90.00	3,550,860.00
00001918	Cucharon de Habichuelas	1	0	0	255.00	-
00001907	Cuchillo (Corte Mediado)	1	0	0	321.52	-
00002498	Curva Electrica P. V. C. de 3/4.	128	128	128	12.71	1,626.88
00002256	Dispensador de Jabon	0	0	11	1,132.80	12,460.80
00002254	Dispensador de Papel Higienico	0	0	6	991.20	5,947.20
00002255	Dispensador de Papel Toalla	0	0	11	3,115.20	34,267.20
00002459	Embolo (Bomba de baño)	9	9	9	250.00	2,250.00
00001679	Escobas (Plásticas de Jardin Rojas)	10	10	10	126.62	1,266.20
00001679	Escobas (Plásticas)	105	94	94	65.00	6,110.00
00000846	Escobilla (Inodoro)	14	14	12	120.00	1,440.00
00000846	Escobillon (Negro con su Palo Metal)	40	39	39	675.00	26,325.00
00001678	Escurridor Platos	1	0	0	745.00	-
00001678	Escurridor Platos color negro	383	383	383	551.69	211,297.27
00001679	Escurridor Platos Colores Variados	20	20	20	200.00	4,000.00
00002499	Espatulas de Metar de 3"	40	39	39	25.42	991.38
00002499	Espatulas Plasticas de 3" Truper.	40	39	39	90.00	3,510.00
00002335	Espuma Limpiador	76	73	73	188.00	13,724.00
00002506	Estopa de Hilo (Libras)	25	24	24	60.00	1,440.00
00001586	Fundas (Med. 17x1.65)	65,000	59,100	55,100	2.65	146,015.00
00001586	Fundas Gigangtes nuevas	3,252	1,632	1,481	6.00	8,886.00
00001567	GEL (Antibacterial)	40	40	33	395.00	13,035.00
00001661	Goma (sacar agua) Swaper de Goma	14	13	13	153.40	1,994.20
En Proceso	Grava (3 Metros)	275	2.75	2.75	2.75	7.56
00001322	Guantes (Construcción)	28	28	28	198.00	5,544.00
00001322	Guantes De Limpieza	122	105	82	77.88	6,386.16
00000556	Jabon (AXION Fregar)	11	0	0	96.76	-
00000556	Jabon (Liq. Manos)	194	156	131	100.00	13,100.00
00001676	Jarra (Alumino)	69	69	69	67.00	4,623.00
00001667	Limpiador (Cristal)	10	9	9	108.00	972.00
00001668	Limpiador (Pisos y Cer.)	30	30	29	585.00	16,965.00
00002379	Llave Angular 1/2 x 3/8.	64	63	63	216.10	13,614.30
00001996	Llave de Bola de 3/4	0	0	20	376.65	7,533.00
00001996	Llave de Bola Foset de 1/2.	84	84	64	376.65	24,105.60
00001996	Llave de Chorro	20	20	20	240.00	4,800.00
00001900	Manguera 100 pies para regar	6	6	6	2,500.00	15,000.00
En Proceso	Manguera de 8 MM (PIES) 2 Rollos	650	650	650	110.00	71,500.00
00002504	Mangueras de Lavamanos 16"	64	63	63	200.00	12,600.00
00002003	Marcos de Segueta de 12"	10	10	10	310.00	3,100.00
00002505	Martillos Tramontina	5	4	4	342.00	1,368.00
00001554	Mistolin/ Fabuloso	309	273	241	212.60	51,236.60
En Proceso	Mosaico Granito Blanco (20 Metros)	20	20	20	2,450.00	49,000.00
00001217	Neumaticos 235/55 R 17 Hankook	4	4	4	10,100.00	40,400.00
00001217	Neumaticos 265/65 R 17 112 t, Marca Triangle	4	4	4	8,461.80	33,847.20
00001217	Neumaticos Good Years 195/R/15	8	8	8	10,100.00	80,800.00
00001217	Niple Niquelado 1/2 x 2	96	95	95	22.88	2,173.60
00001915	Olla Cromada Peq. 16cm Inoxidable	2	2	2	795.00	1,590.00
00001990	Pala redonda de 1"	14	13	13	255.00	3,315.00
00001680	Palita (Recog. Basura)	73	69	69	55.00	3,795.00
00001663	Papel Baño Toalla	2,034	1,511	1,025	104.00	106,600.00
00000372	Papel Higiénico	0	0	9,240	160.00	1,478,400.00
00000372	Papel Higiénico	0	0	306	160.00	48,960.00
00000372	Papel Higiénico	10,950			160.00	-
00000372	Papel Higiénico		10,137		160.00	-
00002458	Pastilla desinfectante con Aroma	80	80	80	62.50	5,000.00
00002002	Picos de Truper 5 libras Mango Madera	14	13	13	329.00	4,277.00
00001501	Platos (Llanos) de Cristal	121	115	109	110.00	11,990.00
00001501	Platos (Llanos) de Porcelana Crema grande 11"	1	0	0	110.00	-
00001681	Platos (Desechables con divisiones)	3,800	3,800	3,800	4.34	16,492.00
00001681	Platos (Desechables)			75	1.43	107.25
00001681	Platos (Desechables) de picadera			3,650	2.43	8,869.50
00001501	Platos (Hondo) de porcelana Blanco 9 1/2"	55	49	43	125.00	5,375.00
00001501	Platos (Hondo) de porcelana Crema 9"	37	37	37	110.00	4,070.00

00001501	Platos (Llanos) de Porcelana Crema Mediano	36	36	36	175.00	6,300.00
PNUD	Poncheritas Samoes plast. Varios col	45	45	45	110.00	4,950.00
PNUD	Poncheritas Topoplast plast. Color Vino y Marron	23	23	23	80.00	1,840.00
PNUD	Poncheritas Topoplast plast. Var.col.	365	365	365	90.00	32,850.00
00001995	Reduccion Bushing de 1 a 3/4	10	10	10	14.00	140.00
00000603	Servilletas	1058	1014	983	80.00	78,640.00
00002500	Sifon para Lavamanos , Sencillo	64	63	63	135.59	8,542.17
00001342	T de presion PVC	30	30	30	7.00	210.00
00002496	Tarugos Azules 5/16 x 2.	200	200	200	2.12	424.00
00002496	Tarugos Plasticos Mamey de 3/8.	200	200	200	1.65	330.00
00001498	Taza (Té Grande)	18	18	18	138.00	2,484.00
00001999	TEE P.V.C de Presion	96	91	91	135.59	12,338.69
En Proceso	Teflon de 3/4 x 77 mm Truper	65	65	65	15.00	975.00
00002007	Tela de Saram en Rollos	3	3	3	1,745.00	5,235.00
00001997	Tijeras de podar de 3 pocisiones	10	10	10	250.00	2,500.00
00001685	Toalla Desinfectante	68	62	57	185.55	10,576.35
00002391	Tornillos Diablitos 12 x 3.	300	300	300	2.54	762.00
00002502	Tubos de Presion P. V. C . 1/2 x 19 SCH-40	210	209	209	295.00	61,655.00
En Proceso	Varillas de 3/8 (3 Quintales)	2.5	2.5	2.5	3,450.00	8,625.00
00001500	Vasos (Cristal)	106	100	86	39.00	3,354.00
00001552	Vasos (Plástico #3)	0	0	2,352	183.27	431,051.04
00001552	Vasos (Plástico #3)	0	0	6	108.32	649.92
00001552	Vasos (Plástico #7)	400	23	4,800	51.80	248,640.00
00001552	Vasos (Plástico #7)	0	0	129	52.93	6,827.97
00001496	Zafacón Cocina	10	9	9	235.00	2,115.00
00000606	Zafacón Grande c/ruedas	12	12	12	595.00	7,140.00
00001496	Zafacón para Baño	6	6	6	1,500.00	9,000.00
Total General RD\$						11,516,140.55


Jacqueline Comas
Contadora




Jose Bernardo de Jesus Garcia
Enc. Almacén y Suministro